PAGE

[image: image1.png]

 Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район
ДУМА СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
Решение принято районной Думой 28  марта  2024 г.
О внесении изменений в Приложение к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Слюдянского муниципального района, утвержденному решением Думы Слюдянского муниципального района от 20.12.2021 г. № 80-VIIрд (в редакции решения районной Думы от 19.10.2023 г. №54-VIIрд)
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 4  части 2 статьи 3, пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 31, 48 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30 июня 2005 года № 303-п,
РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Слюдянского муниципального района, утвержденному решением Думы Слюдянского муниципального района от 20.12.2021 г. № 80-VIIрд (в редакции решения районной Думы от 19.10.2023 г. №54-VIIрд) изменения, изложив его в новой редакции (Приложение).
2. Решение Думы Слюдянского муниципального района от 19.10.2023 г. № 54-VIIрд признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его утверждения.
4. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района www.sludyanka.ru  в разделе «Муниципальный контроль».
Мэр Слюдянского муниципального района                                                 А.Г. Шульц

Председатель Думы Слюдянского
муниципального района                                                                                 А.В. Николаев
	От 28.03.2024 года  № 13– VII рд
	Приложение к решению Думы Слюдянского муниципального района
от  28.03.2024 года  № 13– VII рд
Приложение к решению Думы Слюдянского муниципального района
от  20.12.2021 года  № 80 – VII рд

Приложение

к Положению о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве
вне границ населенных пунктов в границах

Слюдянского муниципального района
ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА

нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Слюдянского муниципального района
1.Наличие достоверной информации от отделения ГИБДД ОМВД России по Слюдянскому району об увеличении числа дорожно-транспортных происшествий (по сравнению с аналогичным периодом прошлого года), произошедших по причине недостатков в содержании автомобильной дороги общего пользования Слюдянского муниципального района и искусственных дорожных сооружений на них.
2. Наличие достоверной информации от отделения ГИБДД ОМВД России по Слюдянскому району об увеличении числа дорожно-транспортных происшествий (по сравнению с аналогичным периодом прошлого года) в местах проведения работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильной дороги общего пользования Слюдянского муниципального района.
3. Поступление в Администрацию Слюдянского муниципального района обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, автомобильных дорог, дорожной деятельности в части сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушения обязательных требований законодательства, послуживших основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ, в случае если в течение года до поступления данного обращения, информации контролируемому лицу объявлялись администрацией Слюдянского муниципального района предостережения о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.

Наличие данного индикатора свидетельствует о непосредственной угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и является основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия незамедлительно в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ.
4. Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий  свидетельствующих несоответствия сведений (информации) или  нарушение установленного режима.